
UCHWAŁA NR XLIX/570/22 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia  „Programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych realizowanych 

w placówkach wsparcia dziennego na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2022-2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.1)), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 poz. 2268, z późn. zm.2)) oraz art. 41 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 poz. 1119 z późn.zm.3)), 
w związku z uchwałą Nr XLIV/516/22 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2025 Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program osłonowy w zakresie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych realizowanych w placówkach wsparcia 
dziennego na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2022-2025”, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 roku 
i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 1005, 1079  i 1561. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 

66 i 1079. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2469 oraz z 2022 r. 

poz. 24 i 218. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 904EB6A2-CA56-4B2A-88F9-E5B8B2FB54D5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/570/22 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

„PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA DZIECI UCZESTNICZĄCYCH 
W POZALEKCYJNYCH PROGRAMACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH 

I SOCJOTERAPEUTYCZNYCH REALIZOWANYCH W PLACÓWKACH WSPARCIA 
DZIENNEGO NA TERENIE GMINY KĘDZIERZYN-KOŹLE NA LATA 2022-2025” 

Rozdział I. 
Podstawa prawna programu 

„Program osłonowy w zakresie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych realizowanych w placówkach wsparcia dziennego na 
terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2022-2025” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust 
2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

Program, zgodnie z art. 110 ust 10 ustawy o pomocy społecznej, jest utworzony i przyjęty przez Radę Miasta 
Kędzierzyn-Koźle w związku z realizacją zadania własnego Gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, do których zgodnie 
z art. 41 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi należy „prowadzenie (…) działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych”. Zgodnie z art. 18² 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, program w całości finansowany będzie 
z dochodów z opłat za korzystanie z zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia 
w miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 

Program osłonowy jest zgodny z priorytetami, celami i zadaniami określonymi w dokumencie przyjętym 
uchwałą Nr XLIV/516/22 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2025. 

Rozdział II. 
Cel programu 

Celem programu jest poprawa warunków rozwoju społecznego dzieci i młodzieży zagrożonych 
wykluczeniem, w tym rozwoju systemu zaspokajania ich potrzeb bytowych. Zapewnienie posiłku dzieciom 
uczestniczącym w realizowanych w placówkach wsparcia dziennego pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych ma na celu ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci z rodzin 
borykających się z problemami opiekuńczo–wychowawczymi oraz zagrożonych bądź dotkniętych problemem 
alkoholizmu, przemocy, ubóstwa oraz bezrobocia lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz 
zapobieganie i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu ww. dzieci i rodzin. 

Program wpisuje się w cele strategiczne Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Kędzierzyn-Koźle na lata 2021-2025, którymi są poprawa sytuacji rodzin z trudnościami opiekuńczymi 
i wychowawczymi, przeciwdziałanie uzależnieniom oraz wsparcie środowisk zagrożonych wykluczeniem 
społecznym i zawodowym, a które wynikają z misji Gminy Kędzierzyn-Koźle w zakresie organizowania 
pomocy społecznej w latach 2021-2025, którą jest przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu osób oraz 
rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji, poprzez wdrażanie sprawnego systemu prewencji  i wsparcia 
zmierzającego do zwiększenia szans na pełnowymiarowe funkcjonowanie mieszkańców w społeczeństwie. 

Rozdział III. 
Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Ubóstwo rodzin, ich problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz zagrożenie problemem alkoholizmu bądź 
przemocy w rodzinie, a także znaczące wydatki na żywność pogarszają standard życia rodzin, a tym samym 
ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb bytowych pozostających na ich utrzymaniu 
dzieci powodując niejednokrotnie zjawisko ich niedożywienia. Pobyt dzieci w placówkach wsparcia dziennego 
zazwyczaj rozpoczyna się bezpośrednio po zakończeniu zajęć szkolnych. Taki stan rzeczy sprawia, że w celu 
efektywnego spędzenia czasu w placówce wsparcia dziennego konieczne jest zapewnienie im posiłku, co 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 904EB6A2-CA56-4B2A-88F9-E5B8B2FB54D5. Podpisany Strona 1



pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb i pozwoli na aktywny udział dzieci w programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Rozdział IV. 
Podmioty realizujące program 

Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu jako samorządowa jednostka 
pomocy społecznej oraz stowarzyszenia, które w ramach zlecania realizacji zadania publicznego prowadzą 
placówki wsparcia dziennego na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

Rozdział V. 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu, udziela się wsparcia w formie posiłku, tj. podwieczorku dzieciom i młodzieży 
biorącym udział w programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych realizowanych 
w placówkach wsparcia dziennego na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

Wsparcie w formie posiłku udzielane jest na wniosek kierownika placówki wsparcia dziennego. Przyznanie 
tej formy wsparcia odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej oraz bez przeprowadzenia wywiadu 
środowiskowego. 

Rozdział VI. 
Finansowanie i koszt programu 

Program w całości jest finansowany, zgodnie z art. 18² ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, z dochodów z opłat za korzystanie z zezwoleń na prowadzenie sprzedaży 
napojów alkoholowych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle określi zarządzeniem maksymalny koszt przygotowania jednego posiłku 
w placówce wsparcia dziennego. 

Rozdział VII. 
Monitoring programu 

Wydatki poniesione na realizację programu ujęte zostaną w raporcie z wykonania w danym roku Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2022-2025 i efektów jego realizacji, który zgodnie z art.4¹ ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle przedkłada Radzie Gminy do dnia 
30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 904EB6A2-CA56-4B2A-88F9-E5B8B2FB54D5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7


